tom. 9. ad Ordin. ad Rubr. hujus tit. cap. 9. num. 22., Gall. de *Fructib. diff. 5. artic. 4. n. 17. & 18.*, ubi dicit hoc tributum originem habuisse à Servio Tullio. Ad verb. *Que os Reys para si reserváraõ*, vide aliam Notam ejusdem Senatoris, *Ibi: reserváraõ: Mas as terras não fão da Corôa, senão proprias dos que as lavraõ*, L. Fundi, *ibi: Et proprio, Cod. de Fund. patrimon. lib. 11.* Só o direito, que se paga he Real; & non sequitur, deve jugada, logo he terra da Corôa.

Et nota, quod in hoc Regno obtinuit consuetudo, ut jura Regalia solvantur absque deduictione impensarum, sicut decima Deo & Ministris Ecclesiasticis debita; Cabed. *p. 1. dec. 188. n. 2.*, & vide Britt. *ad rubr. de Locat. p. 2. §. 3. num. 32.*, Peg. *tom. 9. ad Ord. ad Rubr. hujus tit. cap. 18. num. 91.*

(h) Si in prædiis alii fructus seminentur & colligantur, an ex illis debeatur jugata; vide Cabed. *p. 2. arest. 90.*, Castilh. *de Tertiis. cap. 15.*, & de tota materia vide Peg. *in Rubr. hujus tit. ex n. 25.* Et quid si terræ, ex quibus jugata solvebatur, fiant oliveta; vide Valasc. *conf. 58.*, Cabed. *p. 2. arest. 25. & arest. 90.*, Peg. *tom. 9. ad Ord. in Rubr. hujus tit. cap. 11. n. 28.*

Et nota, quod ex uvis, quæ venduntur, non debeatur jugata, Cabed. *p. 2. arest. 99.*, sed vide Peg. *in d. rubr. cap. 12. n. 31. & seqq.*, ubi bene declarat. Et an in terminis hujus Legis, appellatione frumenti veniant leguminæ? vide Peg. *in d. rubr. cap. 13. n. 5.*

Quæ personæ ab hoc tributo excusentur ratione nobilitatis, notavit in sua Ordinatione Senator Themudo in sequentibus Notis: *Boticario he excuso de pagar a jugada, que por Foral pagaõ só os peões*, Pheb. *p. 1. arest. 65.* (quia ex Regni consuetudine, & si Apotheca assistant, si alias nobiliter vivant, tamquam nobiles reputantur; Carvalh. *in cap. Raynaldus. p. 1. n. 313. ad fin.*, Nobiliarch. Portuguez. *cap. 21.*, Moraes de Execut. *lib. 4. cap. 8. n. 57.*) *Cirurgião não paga oitavo*, ex Cabed. *2. p. arest. 36.*, sed vide Carvalh. *ad cap. Raynaldus. p. 1. à n. 308.* (& distingue inter Chirurgos barbitonfores, vulgo que tem tende de barbeiros e sangradores, & inter illos, qui sola utuntur Chirurgia, itaut tamquam nobiles tantummodo habeantur, qui sola utuntur Chirurgia, Moraes de Execut. *lib. 4. cap. 8. num. 56.*) *Pintor não paga oitavo*, si se gerat tamquam nobilis, equitando & famulos alendo; Carvalh. *ad cap. Raynaldus. à n. 314.*, Gabr. Per. *dec. 113. n. 3.* (vide etiam Moraes de Execut. *lib. 4. cap. 8. n. 48.*) *Ouvives não paga oitavo* se se trattar como nobre; Carvalh. *d. cap. Raynaldus. n. 324.* *Vereador não paga oitavo*, Cabed. *2. p. arest. 7.*, sed nota os requisitos que tinha: (limita tamen in eis oppidis, ubi indifferenter plebei, & nobiles ad id officium promoventur, Moraes de Execut. *d. cap. 8. n. 11.*) *Nobre não paga oitavo*, Cabed. *p. 2. arest. 68.* *Jugada não paga o Escrivão dos Bésteiros*, aindaque seja homem baixo, Cabed. *p. 2. arest. 103.* *Moedeiros e Bombardeiros não paga oitavo*; Cabed. *p. 2. arest. 17. & 18.* Neque etiam Tabelliones, seu Notarii solvunt jugatam, quia excusantur à collecta ignobilium, Cabed. *p. 2. arest. 103.*, Costa de Styl. *annos. 22. n. 9.*, Moraes de Execut. *d. cap. 8. n. 52.*